
 

 
ODBOR PRO J IHOMORAVSKOU OBLAST  

Šumavská 35,  602 00 Brno  

 
 

IČO: 70106975 

 

Číslo jednací  Vyřizuje / telefon Brno 
ČTÚ-2 689/2024-637-ŠeR  JUDr. Mgr. Šenk / 541428646 31.01.2024 

 

Poskytnutí informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k 
informacím 

Vážený pane

Český telekomunikační úřad (dále jen „Úřad“) jako příslušný správní orgán a jako povinný 
subjekt podle § 2 odst. 1 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve 
znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o svobodném přístupu k informacím“) obdržel 
dne 19. 1. 2024 Vaši žádost, cestou e-mailu , podle zákona o 
svobodném přístupu k informacím, ve které žádáte o poskytnutí informací a podkladů 
souvisejících s činností Úřadu podle dle § 10a zákona č. 480/2004 Sb., o některých službách 
informační společnosti, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZSIS“). 

V souladu s § 14 odst. 5 písm. d) zákona o svobodném přístupu k informacím, ve znění 
pozdějších předpisů, Vám poskytujeme následující informace: 

Položka č. 1: Informace, zda ČTÚ od počátku účinnosti příslušné právní úpravy dosud zahájil 
jakékoliv správní řízení v rámci výkonu dozoru dle § 10a zákona č. 480/2004 Sb., o 
některých službách informační společnosti, v platném znění (ZSIS), nad dodržováním 
povinností stanovených v nařízení EU 2019/1150. 

Odpověď Úřadu: Správní orgán podle uvedeného předpisu správní řízení nezahájil. 

Položka č. 2: V případě, že bude odpověď na otázku dle předchozího bodu kladná, 
informace, (i) kdy bylo každé takové řízení zahájeno, (ii) s jakým účastníkem či účastníky 
řízení bylo či je vedeno (s identifikcí dotyčných účastníků alespoň v rozsahu názvu a IČO, 
popř. iniciálami v případě fyzických osob), (iii) zda je takové správní řízení nadále vedeno a 
(iv) kdy a s jakým výsledkem bylo eventuálně ukončeno. 

Odpověď Úřadu: Nelze poskytnout požadované informace. 
                   

Položka č. 3: Všechna správní rozhodnutí vydaná ČTÚ ve správních řízeních případně 
vedených ve smyslu předchozích dvou bodů (anonymizovaná pouze v nezbytně nutném 
rozsahu). 

Odpověď Úřadu: V uvedeném období nebyla v předmětné věci vydána žádná správní 
rozhodnutí. 

Položka č. 4: Informaci, zda ČTÚ aktuálně vede jakékoliv předběžné šetření či jiné úkony, 
které by mohly vést k zahájení správního řízení v intencích předchozích bodů či k jakýmkoliv 
jiným úkonům správního dozoru dle § 10 ZSIS. 

Odpověď Úřadu: Úřad aktuálně nevede žádné předběžné šetření ani jiné dozorové činnosti 
podle § 10a ZSIS. 



 

IČO: 70106975 2/2 

Položka 5: V případě, že bude odpověď na otázku dle předchozího bodu kladná, informace, 
vůči jakým osobám jsou taková předběžná šetření či jiné úkony vedeny (identifikovaným 
alespoň v rozsahu názvu a IČO, popř. iniciálami v případě fyzických osob). 

Odpověď Úřadu: Nelze poskytnout požadované informace, neboť aktuálně žádné šetření 
neprobíhá. Nad rámec výše uvedeného Úřad poznamenává, že byly provedeny kontroly u 
níže uvedených společností, v návaznosti na něž budou zahájena řízení o přestupku, neboť 
z kontrolních závěrů vyplynulo podezření, že se tyto společnosti mohly dopustit porušení 
nařízení EU 2019/1150: 

▪ TRHKNIH.CZ s.r.o., IČO 06744460  
▪ CZECH NEWS CENTER  a.s., IČO 02346826 
▪ Inzeris s.r.o., IČO 09788204 
▪ DECASPORT s.r.o. , IČO 28972350  

Dále byla provedena kontrola společnosti Herohero s.r.o., IČO 09644156, kde součástí 
protokolu o kontrole bylo upozornění na porušení nařízení podle § 10b. 

Položka 6: Všechna upozornění na porušení nařízení EU 2019/1150, pokud ČTÚ nějaká 
taková upozornění již vydal dle § 10b ZSIS (anonymizovaná pouze v nezbytně nutném 
rozsahu). 

Odpověď Úřadu: Požadované upozornění je součástí protokolu o kontrole č. 2308-511-
00/5K, jehož příslušnou část zasíláme v příloze. 

 

                                                                                        JUDr. Alena Sejková 
      ředitelka odboru pro jihomoravskou oblast   
 

Příloha: Příslušná část Protokolu o kontrole č. 2308-511-00/5K    

     

 

 


		2024-01-31T10:23:23+0100




